
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                  
15.10.2025                                                                  № 6143 

                              

В соответствии  со  статьями  45,  46  Градостроительного  кодекса  Российской 
Федерации,  рассмотрев  обращение  Альгина  В.А.  от  05.05.2025г.  вх.№5507020012, 
проект  внесения  изменений  в  документацию  по  планировке  территории  (проект 
межевания территории), утвержденную постановлением Администрации Миасского 
городского  округа  от  12.03.2024г.  №1225,  в  отношении  земельных  участков  с 
кадастровыми  номерами  74:34:1303022:49,  74:34:1303022:8,  74:34:1303022:397, 
подготовленную  ООО  «Тэрра»  (шифр:  1375/24.03.2025-04.2025ПМТ),  итоговые 
материалы  общественных  обсуждений,  проведенных  на  основании  постановления 
Администрации Миасского городского округа от 14.07.2025г. №3854 «О проведении 
общественных  обсуждений  по  рассмотрению  проекта  внесения  изменений  в 
документацию  по  планировке  территории  (проект  межевания  территории), 
утвержденную  постановлением  Администрации  Миасского  городского  округа  от 
12.03.2024г.  №1225,  в  отношении  земельных  участков  с  кадастровыми  номерами 
74:34:1303022:49,  74:34:1303022:8,  74:34:1303022:397»  (протокол  общественных 
обсуждений  по  проектам  от  07.08.2025г.,  заключение  №70  о  результатах 
общественных  обсуждений  по  проектам  от  12.08.2025г.),  руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 
округа Челябинской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отклонить  проект  внесения  изменений  в  документацию  по  планировке 
территории  (проект  межевания  территории),  утвержденную  постановлением 
Администрации Миасского городского округа от 12.03.2024г.  №1225, в отношении 
земельных  участков  с  кадастровыми  номерами  74:34:1303022:49,  74:34:1303022:8, 
74:34:1303022:397 и направить его на доработку.

2. Начальнику отдела организационной  и  контрольной  работы:
1) направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании 

средства массовой информации «МПА-Урал» (мпа-урал.рф, регистрация в качестве 
сетевого издания: ЭЛ N ФС 77-73516 от 31.08.2018);

2) разместить  настоящее  постановление  и  утвержденную  документацию  по 
планировке территории на официальном сайте Администрации Миасского городского 
округа Челябинской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Об отклонении проекта внесения изменений в 
документацию  по  планировке  территории 
(проект межевания территории), утвержденную 
постановлением  Администрации  Миасского 
городского  округа  от  12.03.2024г.  №1225,  в 
отношении  земельных  участков  с 
кадастровыми  номерами  74:34:1303022:49, 
74:34:1303022:8,  74:34:1303022:397  и 
направлении  его на доработку  



3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  Первого 
Заместителя Главы города Миасса. 

Глава Миасского городского 
округа Челябинской области                                                                        Ю.В. Ефименко 

Плохих С.А., 
264-282, доб. 2  


